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Stängsel runt Gubbängens fritidsträdgårdar  

 

Svar på medborgarförslag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på ett medborgarförslag från Britta Gussander om stängsel och 
låsbara grindar runt Gubbängens fritidsträdgårdar. 

Sammanfattning 
Britta Gussander har inkommit med ett medborgarförslag om 
stängsling och låsbara grindar till Gubbängens fritidsträdgårdar, 
koloniområdet på Gubbängsfältet. Detta för att stänga ute rådjur, 
tjuvar och vandaler.  
 
Förvaltningen hänvisar till den övergripande idén inom staden att 
koloniområdena ska vara öppna att beträda för allmänheten. 
Trafikkontoret har fått in önskemål om ökade möjligheter till skydd 
för odlingarna i koloniområden, framför allt mot rådjur. Därför 
pågår nu ett arbete att ta fram nya typritningar för staket och 
stängsling. Förvaltningen föreslår Gussander och föreningen att 
invänta remissen och därefter bygga om staketet i enlighet med de 
godkända ritningarna. Det kommer även i fortsättningen inte att 
vara tillåtet att låsa koloniområdena. Vandaliseringen och stölder är 
en fråga för polisen och förvaltningen uppmanar föreningen att 
anmäla varje incident.  

Bakgrund och medborgarförslagets innehåll 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 13 juni fick förvaltningen 
i uppdrag att utreda ett medborgarförslag som hade lämnats in av 
Britta Gussander. Gussander beskriver medlemmarnas stora 
engagemang kring odling och i sin förening. 
 
Föreningen upplever problem med stölder inom området. Från 
odlingslotterna stjäls skörden och redskap, från föreningshusets 
veranda stjäls grillar och möbler. Föreningshuset har utsatts för 
inbrott och förstörelse genom att någon eldat på uteplatsens 
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träbeläggning och intilliggande bod. Föreningens 
vattenanläggningar har utsatts för skadegörelse och kranar har 
lämnats öppna.  
 
Gussander beskriver att det förekommer ett omfattande problem 
med missbrukare på platsen vilket är en källa till otrygghet för 
odlare. Kanyler, lustgastuber och spritflaskor lämnas kvar på 
platsen. Föreningen har informerat fältassistenterna om 
problematiken.  
 
Rådjuren som lätt hoppar över staketet är ytterligare ett problem då 
de äter upp delar av skörden. Föreningen vill komplettera det 
befintliga trästaketet (områdesstaketet) med en typ av plastnät 
(Allox viltnät) samt låsta grindar med tidlås eller kodlås.  
Föreningens fråga till förvaltningen gäller hur den ska gå tillväga 
med låsen på grindarna.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av avdelningen för stadsutveckling i samråd 
med trafikkontoret.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen har stämt av frågorna kring staket och grindar med 
trafikkontoret som har ett övergripande ansvar för koloniföreningar. 
En bärande idé för koloniområden i staden är att de ska vara öppna 
så att allmänheten kan röra sig genom områdena som en del av 
stadens parker. För att signalera denna öppenhet har hittills endast 
så kallade områdesstaket, 1,2 meter höga, tillåtits som avgränsning 
kring områdena.  
 
Trafikkontoret har fått in många synpunkter och önskemål om att 
kunna skydda odlingarna bättre. Därför pågår nu inom 
trafikkontoret ett arbete med att ta fram nya typritningar för flera 
olika staket för avgränsning kring och inom områdena. Bland annat 
en högre variant av områdesstaket framför allt som skydd mot 
rådjur. Förvaltningen har tagit del av förslagen som håller på att 
utarbetas och ser att det kommer att finnas möjlighet för föreningen 
att bygga på det befintliga områdesstaketet så att, åtminstone rådjur 
kan hållas ute. Även kvarter och enskilda lotter kommer att tillåtas 
stängsling på annat sätt än vad som hittills tillåtits. Typritningarna 
kommer att skickas ut på remiss under våren 2025 till alla 
koloniföreningar. Grindar in till områdena kommer att vara tillåtna 
även fortsättningsvis. Det kommer däremot inte att vara tillåtet att 
hålla dem låsta.  
 
Förvaltningen har stor förståelse för odlarnas frustration när skördar 
blir uppätna eller stulna. Det nät som föreningen har idéer om att 
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använda är dock inte tillåtet att sätta upp på områdesstaketet enligt 
avtalet.  
 
Problemen med vandalisering, stölder och missbrukare i området är 
dessvärre något som vare sig staket eller nät kan råda bot på. 
Förvaltningen uppmanar föreningen att polisanmäla varje incident.  
 
Nu är odlingssäsongen över för i år och förvaltningen förslår 
Gussander och föreningen att avvakta de nya ritningarna som 
kommer till våren. Ett ombyggt områdesstaket torde, åtminstone 
delvis, förbättra situationen.  
 
Förvaltningen ser inga direkta jämställdhetsaspekter på ärendet ej 
heller klimat eller miljökonskvenser. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 
 
Fredrik Karlsson  Johanna Löfvenius 
Tillförordnad stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Farsta stadsdelsförvaltning  Farsta stadsdelsförvaltning 
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